
Российская Федерация 

Краснодарский край. г. Краснодар 

Алминиетрация муниципального образования город Краснодар 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР 
иДЕ'ГСКНЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2140 

350088, r. Краснодар ул. У’ральская. 192 тел.2369703 

ПРИКАЗ 

От 25.08.2023 № 512 

«Об уснлении работы 10 нелопущению принудительного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 214» 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства, 
недопущения принудительного сбора денежных средетв с  родителей 
(законных представителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 214», на основании приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 23.06.2019 
№ 1317 в целях контроля исполнения приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 06.06.2014 
№422 «О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных 

средств" (пожертвований) физическими лицами и (или) юридическими 

лицами», приказываю: 
1. Заместителю заведующего Мишук А.Г: 

— актуализировать  Положение - организации @ — порядке 

привлечения дополнительных финансовых средств, B TOM числе 
за ечёт добровольных пожертвований  физических лиц B 
организации; 

— довести A0 сведения работников организации и родителей 
(законных представителей) воспитанников информацию о запрете 
сбора наличных денежных средств. : 

2. Воспитателям и педагогам: 
~ не допускать сбор наличных денежных средств; 

- усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) — воспитанников — @ — порядке — привлечения 
пожертвований н целевых  взносов — согласно — действующему 
законодательству; 

< He допускать — неправомочных — действий — органов 
самоуправления — образовательной - организации, 8 том — числе



целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов- 

3. Заместителю заведующего Е.О. Костиковой: 

- анализировать протоколы родительских собраний, 

-размещать публичные отчёты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств B ofipammenmofi организации на 

сайте, стендах организации 

5. Контроль за выполнением настоящего приквзаза собой. 

Заведующий 

© приказом SHAROMID Ё 

_Гордей М.А. ой Летннкова 

Беленко АС. At Костикова Е.О. 

Беленко B.H. [} 
Баклачён Н.В. ЕЛ | 

Линник И.В. И) 

Малютина С.А. Й 

`Белоусова 0.0. gt , Макнева А.Н. e 

Бессмертная М.В. / АН Мишук AT, йо 

Васильева Н. A Яковенко И.Г. ‹ а5# 

_Воронина А. _ _Нетребко И.С _ б — 

„Дымченко Е.А. Чувилина Н.Ю. У, 

‚Костикова Е.О / — ‚_Чувакина © © el 

Валько JLA. /AT _Омельницкая Е.& 77 — 
_Воробьева М.А. /Ё_ _Пантюх T.H. 

_Воротникова Т.О 
`Гайдаревская А. 

Грек Е.А. 
Гулахмадова Н.В. 

Разведская Н. M 

_Ревакшина А. № = 

Григорова Т.Ю. (727 “Ротарь М.В. 

‚Дроботова С.А - А — ‘Саакяни Н.Я. 

Ротарь A1O. _ РАВЕ _Салия В.Ю, _ '_ 3 

‚ Чувакина Е.А РРга „Саулина И.В. _& ли 
'.!'{/ 

Ильяшенко о M. СтоляренкоЕ:’\ ПЙ 
и 

Н.пъченком А. f. [ 

_Корж. KA 7ер 
Карпушенко H.H. 

Тарадей Л.А. № 
Тарасова Е.А. " 

БрейНА /_/"‘“' 

Каун А.Н. Фелорнко MB, () </ 

Качула Г.Н. 4~ _Чувилина Н.Ю. F 

_Ковалева MM,y _Шаронова А.Ю. — { fi_ 

_Корж, K./ A _Шелест Ю. А. ОЕ 

Костикова E.O —Шелудько М.В. ” с'-«" 

Гучетль Р.Н. Шерофаненко Г.В:_ /7 

й@@‚ — — В.В. Новикова 


